
Výroční zpráva
2010

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí

RealizaceStrategickéhoplánuLEADER

Místní akční skupina Pobeskydí 
zájmové sdružení právnických osob

739 53  Třanovice čp. 1



3

Úvodníslovo

Váženíčtenáři,

jakokaždýrok i letos jsmehodnotilinašičinnostzauplynulý rokapokusili senejdůležitější
výsledkyshrnoutdotétovýročnízprávy.

Rok2010sestaldalšímrokemúspěšnéhopokračovánírealizaceStrategickéhoplánuLEADER
MASPobeskydíjakv oblastiiniciováníapodporynovýchprojektů,takiv oblastiadministrace
apomocipři realizaciprojektů již schválených.V územípůsobnostiMASbylov tomto roce
nověvybránoaschváleno17projektůapřidělenydotacenarealizacitěchtoprojektůzhrubave
výši17,8mil.Kč.Odpočátkuúčastiv Programurozvojevenkovabylojižzrealizováno23pro-
jektůLEADERaproplacenydotacevevýšicca23mil.Kč.Ostatníschválenéprojektyjsouve
stadiudokončování.BohuželalokovanéprostředkypronašiMASzdalekanepokrývajípotřebu
v podávanýchžádostechodotaci.Vezbývajícíchtřechletechbudealokacefinančníchprostřed-
kůnižšíoprotiminulosti,protožedoposudbylyročníalokacenavýšenyonerozdělenoučástku
z roku2007,kterábyladočerpánav roce2010.Přestutonepříznivouskutečnostsevynasnaží-
mesvouodbornoupomocívyjítvstřícvšemžadatelůmodotaceapřípadnějimpomocizískat
dotaciz jinéhoprogramu.

V tétovýročnízprávějsouvyhodnocenyivýsledkyhospodařeníMAS.Nezanedbatelnýmúspě-
chemje,že iv  roce2010 jsmedosáhliziskuazajistili takpotřebnépředfinancováníprovozu
MAS a financování výdajů, které nejsou způsobilé v  programuLEADER, a to výhradně ze
svýchzdrojů.

Přejinašímístníakční skupiněavšemsubjektům,podílejícímsenarozvojivenkovav území
působnostiMASPobeskydí,hodněúspěchůvesvéčinnosti,nováprospěšnápartnerstvíaúspěš-
nouspolupráci.

Ing. OtoOnderek
předsedaprogramovéhovýboru

2

Pobeskydí je atraktivním místem pro zdravý život, práci i odpočinek.



5

Obsah

1. Základní údaje o sdružení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2. Členové sdružení. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

3. Orgány a pracovní tým sdružení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
3.1Organizačnístrukturasdružení ................................................11
3.2Jednáníorgánůsdruženív roce2009............................................14

4. Účast v Programu rozvoje venkova - osa IV. LEADER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
4.1Rekapitulacedosavadníhostavu ...............................................16
4.2DruhávýzvakpodávánížádostíodotacivopatřeníIV.1.2PRV ......................18
4.3TřetívýzvakpodávánížádostíodotacivopatřeníIV.1.2PRV .......................29

5. Výběr dalších aktivit MAS Pobeskydí v roce 2009 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
5.1Partnerstvíaspolupráce ......................................................32
5.2PropagaceMASPobeskydíaSPL .............................................33
5.3Vzděláváníčlenůazaměstnanců ...............................................34
5.4Členstvív NárodnísítiMASČR ..............................................36
5.5KomerčníčinnostMASPobeskydí .............................................37

6. Roční účetní závěrka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
6.1Rozvaha ..................................................................37
6.2Výkazziskuaztráty .........................................................40
6.3Přehledopeněžníchpříjmechavýdajích ........................................41
6.4Rozpočet .................................................................42
6.5Početzaměstnanců..........................................................43

4

Sídlo 
MAS Pobeskydí



1. Základní údaje o sdružení

76

Název: MístníakčnískupinaPobeskydí–zájmovésdruženíprávnickýchosob
Zkrácený název: MASPobeskydí
Sídlo: Třanovicečp.1,PSČ73953
Právní forma: Zájmovésdruženíprávnickýchosob
Registrace: U KrajskéhoúřaduMoravskoslezskéhokraje,odboruvnitřníchvěcí,č.j.VV/3117/04-R-01/04
IČ: 71212612
DIČ: CZ71212612

Předmět činnosti
Předmětem činnosti sdružení je podporovat a napomáhat na principu vytváření partnerství mezi všemi
složkami veřejného života ke zlepšení sociálního, hospodářského rozvoje a životního prostředí a realizace
projektů dle rozvojové strategie oblasti, která je jeho základním rozvojovým dokumentem při zapojení do
iniciativyEvropskéunieLEADERa dalšíchaktivitpodporujícíchrozvojvenkova.

Území působnosti MAS Pobeskydí
V rámciprogramůtypuLEADERjeúzemípůsobnostiMASPobeskydívymezenokatastrálnímúzemímobcí,
které souhlasily sezačleněnímdo tohotoúzemí.V roce2010kžádnýmzměnámnedošloak31.12.2010
zahrnovalo toto území následující obce: Albrechtice, Baška, Bílá, Brušperk, Bruzovice, Čeladná, Dobrá,
Dobratice,DolníDomaslavice,DolníTošanovice,Fryčovice,FrýdlantnadOstravicí,Hnojník,HorníSuchá,
HorníBludovice,HorníDomaslavice,HorníTošanovice,Hukvaldy,Chotěbuz, Janovice,KomorníLhotka,
Kozlovice,Krásná,Krmelín,KunčicepodOndřejníkem,Lhotka,Lučina,Malenovice,Metylovice,Morávka,
Nižní Lhoty, Nošovice, Ostravice, Palkovice, Pazderna, Pražmo, Pržno, Pstruží, Raškovice, Ropice, Řeka,
Smilovice,Soběšovice,StaráVesnadOndřejnicí,StaréHamry,Staříč,Střítež,Těrlicko,Třanovice,Vělopolí,
Vojkovice,VyšníLhotya Žermanice.
Rozloha:853,37km2

Početobyvatel(k31.12.2010)1:89834
Hustotaobyvatelstva:105,27/km2

Početobcí:53

MASPobeskydíkroměúčasti v programech typuLEADERvyvíjí rovněžaktivitykomerčníhocharakteru,
kterézahrnujívyhledávánídotačníchprogramůpro potencionálnížadatele,zpracovánížádostío dotacivčetně
příslušnýchnáležitostí,zpracovánístudiíúzemníhorozvojea jinýchrozvojovýchdokumentů.Aktivitytohoto
typunejsounijakúzemněomezeny.

Cíle sdružení

•Tvorbaa realizacerozvojovýchstrategiípříslušnéhoúzemív rámciiniciativytypuLEADERa v rámci
dalšíchaktivit,kterépodporujírozvojvenkova
•Kulturní, společenský, sociální a ekonomický rozvoj Pobeskydí na bázi využití vnitřních lidských,
přírodnícha ekonomickýchpotenciálů
•Získáváníprostředkůprorealizacirozvojovýchprojektů,objektivnívýběrprojektůurčenýchk podpoře
•Získáváníprostředkůprovlastníčinnostsdruženía projehorozvoj,jakoekonomickéhosubjektu

1 Zdroj:www.czso.cz/cz/obce_d/index.html



98

• Třanovice služby, o.p.s.
Předmětčinnosti: Komunálníslužby
Sídlo: 73953Třanovicečp.1 IČ:25837958

• ZO ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem
Předmětčinnosti: Činnostzájmovýchsvazů,spolkůa klubů
Sídlo: 73913Kunčicep/Očp.592 IČ:65892691

• AGRO–DOMINIK spol. s r.o.
Předmětčinnosti: Všeobecnázemědělskáčinnost
Sídlo: 73937Žermanicečp.91 IČ:25815725

• Družstvo Raškovice
Předmětčinnosti: Zemědělskávýroba,drobnářemesla
Sídlo: VyšníLhoty256,73951Dobrá IČ:47673231

• SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.
Předmětčinnosti: Prováděnístaveb,jejichzměna odstraňování
Sídlo: VyšníLhotyčp.53,73951Dobrá IČ:26823748

• TERMO Frýdlant n. O. s.r.o.
Předmětčinnosti: Výrobaa rozvodtepelnéenergie
Sídlo: Hamernická233,73911Frýdlantn. O. IČ:64087662

• TOZOS spol. s r.o.
Předmětčinnosti: Zemědělskávýroba,obchodníčinnost
Sídlo: 73953HorníTošanovicečp.1 IČ:49610651

2.  Členové sdružení
Sdruženíjetvořeno13členyz toho5členůzastupujeveřejnýsektor.Členskázákladnajetvořenapartnerstvím
veřejnéhosektoru,podnikatelskýchsubjektůa neziskovýchorganizací.V průběhuroku2010nedošlokezměně
členů.

Seznam členů MAS Pobeskydí:

• Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, svazek obcí
Předmětčinnosti: Činnostostatníchčlenskýchorganizací
Sídlo: 73922Soběšovicečp.45 IČ:70305374

• Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, svazek obcí
Předmětčinnosti: Činnostostatníchčlenskýchorganizací
Sídlo: K Náměstí22,73945Brušperk IČ:60045701

• Sdružení obcí povodí Morávky, svazek obcí
Předmětčinnosti: Činnostostatníchčlenskýchorganizací
Sídlo: 73951Dobráčp.230 IČ:68157631

• Sdružení obcí povodí Stonávky, svazek obcí
Předmětčinnosti: Činnostostatníchčlenskýchorganizací
Sídlo: 73953Třanovicečp.250 IČ:69610088

• Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy, svazek obcí
Předmětčinnosti: Činnostostatníchčlenskýchorganizací
Sídlo: Náměstí3,73911Frýdlantn. O. IČ:69609926

• LUSTON o.p.s.
Předmětčinnosti: Podporarozvojemikroregionu
Sídlo: 73922Soběšovicečp.10 IČ:26830451



11

3. Orgány a pracovní tým sdružení

10

Nejvyšším orgánem sdružení je valná hromada, která volí členy výkonného a statutárního orgánu -
programového výboru. Dalšími orgány sdružení jsou výběrová komise (členy delegují členové sdružení
a schvaluje valnáhromada), kontrolní komise (členy volí valnáhromada) a ředitel (ustanovuje programový
výbor).

3.1 Organizační struktura sdružení

Valná hromada

Valná hromada je složena ze statutárních nebo pověřených zástupců jednotlivých členůMAS Pobeskydí
(právnickýchosob).
V průběhurokunedošlokezměnámčlenůak 31.12.2010mělavalnáhromadanásledujícísložení:
•Ing.KarelOblukzaMikroregionŽermanickéaTěrlicképřehrady,svazekobcí,
•MarekKaniok,DiSzaSdruženíobcípovodíMorávky,svazekobcí,
•StanislavČmielzaSdruženíobcípovodíStonávky,svazekobcí,
•Ing.JaromírDobrozemskýzaZájmovésdruženíFrýdlantsko–Beskydy,svazekobcí,
•Ing.DaliborDvořákzaSdruženíměstaobcípovodíOndřejnice,svazekobcí,
•IvoDominíkzaAGRO–DOMINIKspol.s r.o.,
•JosefKřenekzaSPOLSTAVKONSTRUKTs.r.o.,
•Ing.RolandSlavíčekzaTERMOFrýdlantn.O.s.r.o.,
•AloisŠkutazaTOZOSspol.s r.o.,
•Ing.MichalMadziazaDružstvoRaškovice,
•Ing.ZdeněkKnyčzaLUSTONo.p.s.,
•Ing.PetrKrzywońzaTřanoviceslužby,o.p.s.,
•LiborKřenzaZOČSOPKunčicepodOndřejníkem.

Programový výbor

V  průběhu roku 2010 nedošlo ve složení programového výboru k žádným změnám. K  31. 12.  2010měl
programovývýbornásledujícísložení:
•Ing.OtoOnderek–předseda(MASPobeskydí),
•Ing.DanaVlčková–místopředsedkyně(SdruženíobcípovodíMorávky),
•Ing.ZdeněkKnyč– člen(LUSTONo.p.s.),
•Ing.JaromírDobrozemský– člen(ZájmovésdruženíFrýdlantsko-Beskydy),
•DagmarHlisnikovská– členka(TOZOSspol.s r.o.).

Výběrová komise

Členyvýběrovékomisejsouzástupcijednotlivýchčlenůsdružení.V souladu
se schváleným Strategickým plánem LEADER MAS Pobeskydí je
každoročněobměňovánatřetinačlenů.V roce2010zasedalavýběrovákomise
v následujícímsložení:
•Mgr.LýdieVaškovázaMikroregionŽermanickéaTěrlicképřehrady,
•Mgr.KristýnaFelcmanovázaSdruženíobcípovodíMorávky,
•DagmarMolinovázaSdruženíobcípovodíStonávky,
•Ing.MiroslavMališzaZájmovésdruženíFrýdlantsko–Beskydy,
•Ing.JiříVolnýzaSdruženíměstaobcípovodíOndřejnice,
•IvoDominíkzaAGRO–DOMINIKspol.s r.o.,
•Ing.LubomírMiturazaSPOLSTAVKONSTRUKTs.r.o.,
•VěraKratochvílovázaTERMOFrýdlantn.O.s.r.o.,
•JanKlimánekzaTOZOSspol.s r.o.,
•Ing.MichalMadziazaDružstvoRaškovice,
• PavelPostůvkazaLUSTONo.p.s.,
•IvanaKrálovázaTřanoviceslužby,o.p.s.,
•MiloslavŠrubařzaZOČSOPKunčicepodOndřejníkem.



1312

Kontrolní komise

Kontrolníkomisejevolenavalnouhromadouamusímítminimálně3členy.Jejímičlenynemohoubýtčlenové
programovéhovýboruanizaměstnanciMASPobeskydí.K 31. 12. 2010mělakontrolníkomisenásledující
členy:
•Ing.KarelObluk(MikroregionŽermanickéaTěrlicképřehrady),
•LiborKřen(ZOČSOPKunčicepodOndřejníkem),
•KamilKřibík(TOZOSspol.s r.o.).

Ředitel  

ŘeditelvykonáváfunkcimanažeraprorealizaciStrategickéhoplánuLeaderajev pracovněprávnímvztahuke
sdružení. Řídí práce na realizaci projektů, plní věcné úkoly uloženému usnesením programového výboru
sdružení.Svéúkolyplnívrozsahu,jakjsouschválenyvalnouhromadousdružení.Jednázasdruženív běžných
záležitostech na základě plné moci a to v  rozsahu, jak rozhodla valná hromada. Přijímá a propouští
zaměstnance. Plní zaměstnavatelské funkce vyplývající z  pracovně právních předpisů vůči ostatním
zaměstnancůmsdruženíavedeaktuálníseznamčlenůsdružení.V roce2010vykonávalfunkciřediteleIng.Oto
Onderek.

Pracovní tým

Pracovní tým sdružení je tvořen zaměstnanci sdružení pod vedením ředitele.V  roce2010došlo ke dvěma
změnám ve vykonávání pracovních funkcí jednotlivých zaměstnanců vyplývajících z  aktuálních potřeb
sdružení.Jednazezaměstnankyňdokončilavysokoškolskéstudiumazískalatitulinženýra.

Obsazeníjednotlivýchpracovníchfunkcík 31.12.2010bylonásledující:
ředitel(manažerprorealizaciSPL)–Ing.OtoOnderek,
manažerkaMAS–VěraKratochvílová,
administrátorkaprojektů–Ing.AnetaStruhalová,
účetní-ekonom–Ing.KrystynaNováková.

VALNÁ HROMADA

Programový
výbor

Kontrolní
komise

Ředitel
(manažer pro realizaci SPL)

Pracovní tým

Výběrová
komise

Odborné
pracovní skupiny

Odborné pracovní skupiny

Odbornépracovnískupinyoficiálněvzniklypřipřípravě„StrategickéhoplánuLeaderMASPobeskydí“(dále
SPL).Členovébylidelegováninazákladějejichzájmuasloženískupinbyloschválenoprogramovýmvýborem.
JejichhlavnímúkolembylainicializaceapřípadněpřípravaprojektůprorealizaciSPL.MASPobeskydíměla
čtyřiodbornépracovnískupiny:
•Odbornápracovnískupinaproproblémovýokruh„Společnost“,
•Odbornápracovnískupinaproproblémovýokruh„Hospodářství“,
•Odbornápracovnískupinaproproblémovýokruh„Životníprostředíainfrastruktura“,
•Odbornápracovnískupinaproženyamládež.

Organizační struktura sdružení



1514

3.2 Jednání orgánů sdružení v roce 2010

Kontrolní komise, 8. 4. 2010

•Vnitřníauditsdruženív rozsahudodržovánístanov,vnitřníchpředpisůaúčelnéhohospodaření

Programový výbor, 6. 5. 2010

•Zprávakontrolníkomise
•Výročnízprávazarok2009,včetněplněnírozpočtu
•Rozpočetnarok2010
•Personálnízáležitostí
•Rotacečlenůvýběrovékomise
•Stanoviskoprovalnouhromaduk projednanýmzáležitostem

Valná hromada, 6. 5. 2010

•Schválenívýročnízprávyzarok2009
•Schválenírozpočtunarok2010
•Schválenínávrhuzpůsoburotacečlenůvýběrovékomise
•Uložení úkolů předsedovi programového výboru - zajistit další postup realizace SPL MAS Pobeskydí
v souladus příslušnýmipředpisyarealizovatnávrhopatřeníkontrolníkomise
•Rozdělenífinančníchprostředkůdojednotlivýchfichív rámci3.výzvyLeader

Výběrová komise, 31. 5. 2010   

•Školeníčlenůozpůsobuhodnoceníavýběruprojektů
•Hodnoceníprojektůastanovenípořadípodledosaženéhopočtubodů

Jednání Valné
hromady MAS



4. Účast v Programu rozvoje venkova 
- osa IV. LEADER

4.1 Rekapitulace dosavadního stavu

Realizace Strategického plánu LEADERMAS Pobeskydí byla zahájena v roce 2008, kdy byla vyhlášena
1. výzva k podávání žádostí o dotaci. Přehled dosavadních výzev a údaje o předložených projektech
k 31.12.2010jeuvedenv následujícítabulce(pouzepřijatelnéprojekty):

Číslo výzvy Datum 
vyhlášení

Počet 
žádostí

Požadované
dotace v Kč

Schválené
žádosti

Schválené
dotace v Kč 

Realizované
projekty

Proplacené
dotace v Kč

1 17.7.2008 24 25 529777 11 12 498331 11 10 820562
2 9.3.2009 30 28931150 16 16 662742 13 12 154643
3 8.3.2010 36 38 504629 17 17 802988 0 0

Celkem 90 92 965556 34 46964 061 23 22975 205

1716

0

10000000

20000000

30000000

40000000

50000000

60000000

70000000

80000000

90000000

100000000

V e dotací po adovan ch, schválen ch a proplacen ch k 31. 12. 2010

po adované
schválené
proplacené
alokace na IV.1.2

celkem k 31. 12. 2010

4.2 Druhá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV.1.2 PRV

Napřelomuměsícelistopadua prosinceroku2009podepsalivybranía schválenížadateléve2.výzvědohody
o poskytnutídotaceseSZIFa realizacejejichprojektůmohlabýtzapočata.Celkemjichbylo16a z tohoto
počtubyloběhemroku2010zrealizováno13projektů.K 31.12.2010bylydotaceproplaceny12projektům.
Zbývající3projektybudoudokončenyv roce2011.

Realizované projekty v rámci 2. výzvy:

1.Názevprojektu:Rekonstrukce MK Ostravice – Vrchy SO 102 oprava
a rozšíření mostu

Příjemcedotace:ObecOstravice
Výšeproplacenédotace: 1141695,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 1558364,-Kč

Všechnyprojektyschválenév 1.výzvějižbylyzrealizoványaproplaceny.



3.Názevprojektu:Místní komunikace v nové zástavbě
v obci Pstruží

Příjemcedotace:ObecPstruží
Výšeproplacenédotace: 1800000,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 4316989,-Kč

2.Názevprojektu:Rozšíření veřejného osvětlení 
Zlatník - Visalaje

Příjemcedotace:ObecKrásná
Výšeproplacenédotace: 588673,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 781304,-Kč

1918



4.Názevprojektu:Rekonstrukce sálu pro zájmovou a sportovní činnost 
ve Staré Vsi nad Ondřejnicí

Příjemcedotace:TělovýchovnájednotaStaráVesnadOndřejnicí,o.s.
Výšeproplacenédotace: 1467460,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 1 630512,-Kč

5.Názevprojektu:Rekonstrukce a obnova travnaté plochy 
a závlahový systém sportovního hřiště

Příjemcedotace:TělovýchovnájednotaCOMFORTDobratice,o.s.
Výšeproplacenédotace: 887616,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 986240,-Kč

2120



6.Názevprojektu:Přestavba garáže na kancelář, klubovnu a skladový
prostor v areálu TJ   Sokol Hukvaldy

Příjemcedotace:ObecHukvaldy
Výšeproplacenédotace: 954044,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 1294442,-Kč

7.Názevprojektu:Rekonstrukce Základní školy v Kozlovicích
Příjemcedotace:ObecKozlovice
Výšeproplacenédotace: 583777,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 976583,-Kč

2322



8.Názevprojektu:Obnova a údržba veřejných prostranství v obci
Baška, oprava centrálního  chodníku k autokempu

Příjemcedotace:ObecBaška
Výšeproplacenédotace: 748739,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 1051196,-Kč

9.Názevprojektu:Obnova MK Dobratice - 1C Nádraží -Hranice
Příjemcedotace:ObecDobratice
Výšeproplacenédotace: 1474815,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 2436075,-Kč

2524



10.Názevprojektu:Obnova budovy bývalé školy Vojkovice  -
oprava fasády, výměna oken a dveří

Příjemcedotace:ObecVojkovice
Výšeproplacenédotace: 628349,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 851880,-Kč

11.Názevprojektu:Rekonstrukce hasičské zbrojnice ve
městě Brušperku

Příjemcedotace:MěstoBrušperk
Výšeproplacenédotace: doposudneproplaceno
Celkovénákladyprojektu: 1300492,-Kč

12.Názevprojektu:Obnova kostela v obci Pržno
Příjemcedotace:ObecPržno
Výšeproplacenédotace: 577905,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 752688,-Kč

2726



2928

Rozdělenífinančníchprostředků

Číslo
fiche Název fiche Původní 

alokace v Kč
Podané
žádosti

Požadovaná
dotace v Kč

Vybrané
žádosti

Přidělená 
dotace v Kč 

1 Občanskávybavenost 6185016 16 19380985 5 7949361

2 Kulturnídědictvíatradice 1767147 4 4378520 2 3534295

3 Rozvojzeměděl.podnikání 3 534295 5 1658760 5 1658760

4 Cestovníruch 1 767147 2 2322000 0 0

5 Životníprostředí
ainfrastruktura 4 417868 9 10 764364 5 5505883

Celkem 17671473 36 38504629 17 17802988

13.Názevprojektu:Obnova fasády kostela sv. Ignáce z Loyoly
Příjemcedotace:ŘímskokatolickáfarnostBorová-Malenovice
Výšeproplacenédotace: 1301570,-Kč
Celkovénákladyprojektu: 1446189,-Kč

4.3 Třetí výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV.1.2 PRV
Programovývýbornasvémzasedáníodsouhlasilvyhlášenívýzvyk předkládánížádostív rámcivšechpětifichí,
mezikterébylyrozdělenypřidělenéfinančníprostředkyv celkovévýši17 671473Kč,dle předpokládaného
zájmu žadatelů a v souladu seSPL.Výzva byla vyhlášena 8. března 2010.Paralelně byla pořádána školení
potenciálníchžadatelůa poskytoványindividuálníkonzultace.Žádostio dotacibylypřijímányv sídleMAS
Pobeskydív Třanovicíchběhemměsícedubna.Následovalaadministrativníkontrolaa kontrolapřijatelnosti
36 podanýchžádostí.

Zasedánívýběrovékomisesekonalodne31.květnaa k podpořebylonavrženo17žádostípodlevýšebodového
ohodnocenív závislostinavýšialokovanýchprostředků.Abymohlybýtpodpořenyžádostiv požadovanévýši,
odsouhlasila komise navýšení alokace o 131  515 Kč z režijních výdajů MAS. Žádosti byly předloženy
RO SZIFOpava16.června.V průběhudalšíhoadministrativníhoprocesujedenžadatelodžádostiodstoupil
a prostředky, přidělené na tento projekt, byly poskytnuty náhradnímu projektu. K podepsání dohod
o poskytnutídotacemeziSZIFa konečnýmižadatelidošloběhemměsícelistopadua prosince2010



3130

Konečný seznam vybraných a schválených projektů ve 2. výzvě

Fiche Žadatel Název projektu Přidělená dotace v Kč

1

SVAZEKOBCÍ
„Morávka-Pražmo“ Kombinované hřiště Morávka a Pražmo 1 800000

ObecPržno Stavební úpravy a přístavba ZŠ v obci Pržno 1734902

ObecČeladná Rekonstrukce zdravotního střediska na mateřskou
školku 1 800000

ObecFryčovice Revitalizace zahrady MŠ Fryčovice 1 795006

ObecNošovice Rekonstrukce a modernizace hasičské zbrojnice
v Nošovicích 819453

2
ObecLhotka Rekonstrukce a obnova kaple Navštívení P. Marie

v obci Lhotka 888984
Římskokatolickáfarnost

Dobratice
Generální oprava kostela sv. Filipa a Jakuba 

v Dobraticích 1 800000

3

MiroslavHerot Chlazení mléka 300000

TOZOSspol.sr.o. Modernizace stájí pro skot 800000

VojtěchHerot Fixační klec 60000

RadekVitásek Rekonstrukce stáje pro koně a přípravny krmiv 397260

Ing.JanKopčák Ovečky pod Ondřejník 101500

5

ObecBílá Rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení v míst-
ních částech obce Bílá 1 356483

ObecBruzovice Inovace veřejného osvětlení v obci Bruzovice 
- 1. etapa 1 696491

ObecHukvaldy Obnova veřejného osvětlení v obci Hukvaldy 
- I. etapa 900299

ObecLučina Rekonstrukce povrchu místní komunikace včetně
výsadby doprovodné silniční vegetace 1 122000

Farnísborslezskécírkvev
Albrechticích

Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy 
u kostela SCEAV v Albrechticích 430610

Celkem 17 802 988

ČasovýsledstěžejníchaktivitsouvisejícíchsrealizacíSPLvrámci3.výzvyk podávánížádostíodotaci:

2.3.2010 Odsouhlaseníznění3.výzvynaCPSZIFPraha
8.3.2010 Vyhlášenívýzvyk předkládánížádostíodotaci
17.3.2010 Školenípotenciálníchžadatelů(Třanovice)
22.3.2010 Školenípotenciálníchžadatelů(Třanovice)
6.4.2010 Zahájenípříjmužádostí
13.4.2010 Ukončenípříjmužádostí
14.4.2010 Zahájeníadministrativníkontrolyakontrolypřijatelnosti
28.5.2010 Ukončeníadministrativníkontrolyakontrolypřijatelnosti
31.5.2010 Zasedánívýběrovékomise
16.6.2010 PředloženívybranýchžádostíodotacinaROSZIFOpava
21.9.2010 Školenívybranýchžadatelů(Třanovice)
27.10.2010 SchválenívybranýchprojektůCPSZIFPraha

Zasedání 
výběrové 
komise



3332

Země Živitelka
2010

5. Výběr dalších aktivit MAS Pobeskydí 
v roce 2010

5.1 Partnerství a spolupráce

Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery je jednou z důležitých činnostíMAS  Pobeskydí, která
přispíváknaplňováníposláníMAS.Partnerství jerealizovánovedvourovinách:vroviněvzájemnévýměny
zkušenostíaznalostíav roviněpřípravya realizacespolečnýchprojektů.V roce2010bylyv tétooblastivyvíjeny
následujícíaktivity.

Obnovme hodnoty venkovské krajiny
V rámcipřeshraničníspoluprácebylonavázánopartnerstvíseŽilinskýmsamosprávnýmkrajem,sekterýmse
MASPobeskydípodílela jakopartnernapřípravěmikroprojektupodanéhoslovenskoustranouv Programu
přeshraničníspolupráceSR–ČR(Fondmikroprojektů).Tentoprojektbylschválenk podpoře,alebohužel
v červnu2010nositelprojektuodrealizaceodstoupil.

Euro Net
MASPobeskydíseod roku2009podílínarealizaciaktivitvprojektupřeshraničníspolupráce„EuroNet“,ve
kterém jevedoucímpartneremMikroregiónTerchovskádolinaahlavnímpřeshraničnímpartneremSdružení
obcípovodíStonávky(členMASPobeskydí).ProjektjefinancovánzProgramupřeshraničníspolupráceSR–
ČR.

Zelené centrum v Třanovicích
Státní fond životního prostředí České republiky schválil k podpoře dotací projekt Zelené centrum
v Třanovicích,jehožnositelemjsouTřanoviceslužby,o.p.s.apartneremMASPobeskydí.Jednáseoprojekt
zaměřený na environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu a na environmentální poradenství. V  letech
následujícíchsebudeMASspolupodíletnarealizaciprojektu.

MAS Pontivy
V roce2010bylynadáleudržoványkontaktys toutomístníakčnískupinouveFrancii.V květnu2010byla
uspořádánas francouzskýmipartneryvideokonference,nakteréjsmesivyměniliaktuálnízkušenostis projekty
zaměřenýminarozvojvenkova.

Navazování partnerství
Takév roce2010bylonavázánopartnerství,konkrétněseAsocijaciazaedukaciui regionalnirozvojzeSrbska.
ZástupcisrbskéhoregionunavštívilinašiMASazúčastnilisesemináře,kterýjsmeproněuspořádali.Tématem
bylametodaLeaderavznikmístní akční skupiny.Byladohodnutakonkrétní spoluprácenaprojektu,který
budepřipravenv roce2011.

5.2 Propagace MAS Pobeskydí a SPL

ZástupciMASPobeskydísev roce2010zúčastnilimnohaakcí,nakterýchmělimožnostprezentovatsvou
činnost,StrategickýplánLeaderMASPobeskydía v neposlednířadě i svéčleny.Natomtomístěuvádíme
z nichtynejdůležitější.

Konference Venkov po roce 2013
Pořadatel: UniverzitaPalackéhovOlomouci
Místo: Olomouc Datum: 13.5.2010



3534

Cesta za 
poznáním …

Konference Partnerství Leader 2010
Pořadatel: KrajskásítMAS,KAZVaSPOVOlomouckéhokraje
Místo:Olomouc Datum: 14.5.2010

Země Živitelka 2010
Pořadatel: MZe,NSMASČR,ÚZEI,AKČR
Místo:ČeskéBudějovice Datum:26.–31.8.2010

Prezentace „Leader a místní akční skupina“ pro delegaci ze Srbska
Pořadatel: ŠOVTřanovice,MASPobeskydí
Místo:Třanovice Datum: 8.10.2010

2. Mezinárodní konference NSRV SR
Pořadatel: Národnásieťrozvojavidieka
Místo:Senec,SR Datum: 1.– 2.12.2010

5.3 Vzdělávání členů a zaměstnanců

Vzdělávání-získávánínovýchznalostíadovednostíjenedílnousoučástídalšíhoprofesníhoaodbornéhorůstu
zaměstnancůačlenůsdružení.V roce2010sezaměstnanciúčastniliřadyškolení,seminářůaodbornýchkurzů
např.:

2. Setkání Leader fórum
Pořadatel: MASVladař
Místo: Brno Datum: 14.1.2010

Společná školení pracovníků SZIF, AZV, MAS
Pořadatel: CPSZIFPraha
Místo:Opava Datum:23.3.2010

Seminář pro příjemce dotace ROP Moravskoslezsko
Pořadatel: RRRSMoravskoslezsko
Místo: Ostrava Datum:30.3.2010

Datum:26.4.2010
Datum: 10.8.2010

Za poznáním MAS Litvy, Estonska a Finska 
Pořadatel: ŠOVTřanovice
Místo: Litva,Estonsko,Finsko Datum: 15.–23.6.2010

Obnovitelné zdroje energií a jejich povolování
Pořadatel: MŽPČR,SFŽPPraha
Místo:FrýdlantnadOstravicí Datum: 15.7.2010

Prezentace projektů Spolupráce, IV.2.1 PRV 
Pořadatel: CPSZIFPraha
Místo: Praha Datum:7.10.2010



3736

Konference
Venkov 2010

5.4 Členství v Národní síti místních akčních skupin ČR

MASPobeskydíjejednímzezakládajícíchčlenůNárodnísítěmístníchakčníchskupinČR(NSMASČR),
kdeodvznikuaktivněpůsobí.PředsedaprogramovéhovýboruMASPobeskydí ječlenempracovnískupiny
LEADERNSMASČRav roce2010sepravidelněaktivněúčastnilvšechjednání,včetnějednánítematické
pracovnískupinyLEADERpřiCelostátnísítivenkova.

Některéz aktivitv rámciNSMAS:
Setkání zástupců MAS Moravskoslezského kraje

Místo: Opava Datum: 11.2.2010
Místo: HradecnadMoravicí Datum: 1.7.2010
Místo: HradecnadMoravicí Datum: 8.11.2010

Valná hromada NS MAS ČR
Pořadatel:NSMASČR
Místo:Mělník Datum: 16.3.2010

Hodnocení MAS
Pořadatel:MZeČR,MASŘíčansko
Místo:Říčany Datum: 8.6.2010

Konference Venkov 2010
Pořadatel:MZeČR,NSMASČR,AgrárníkomoraČR
Místo: LázněBělohrad Datum: 23.–25.11.2010

5.5 Komerční činnost MAS Pobeskydí
ProzajištěníekonomickésoběstačnostivyvíjíMASPobeskydíprostřednictvímsvýchzaměstnancůkomerční
aktivity v  rámci vedlejší (výdělečné) činnosti. V  roce 2010 bylo zpracováno několik žádostí o dotaci ze
státních, regionálních nebo evropských zdrojů. Další aktivitou je administrace projektů v  průběhu jejich
realizace.Nížejsouuvedenyněkteréznich.

•Žádostodotacinaprojekt„ÚzemníplánLučina“(IOPMMR)
•Administraceprojektu„KulturněsportovnícentrumBruzovice“(ROPMSK)
•Žádostodotacinaprojekt„ÚzemníplánobceBaška“(IOPMMR)
•Žádostodotacinaprojekt„RekonstrukcestávajícíchkabinvareáluTJSokolHukvaldy“(ROPMSK)
•Žádostodotacinaprojekt„RekonstrukcenáměstívobciLučina“(ROPMSK)

6. Roční účetní závěrka
Roční účetní závěrka vytváří celkový obraz o účetní jednotce, o jejímmajetku a o zdrojích krytí tohoto
majetku.Skládásez rozvahy,výkazuziskua ztrátya příloh,ježjsounedílnousoučástídaňovéhopřiznání.
Sdruženísestavujeúčetnízávěrkuvezjednodušenémrozsahudlevyhláškyč. 504/2002v platnémznění.

6.1 Rozvaha
Rozvaha (bilance) jenedílnou součástí účetní závěrky,která vyjadřuje stav aktiv a pasivk určitémudatu.
Jednáseo písemnýpřehledmajetkuúčetníjednotkya jejíchzdrojů,kdeaktivapředstavujíformua složení
majetku a pasiva představují zdroje krytí majetku. Základem účetnictví je bilanční princip, kde aktiva
(celkem)=pasiva(celkem).



3938

Dlouhodobý majetek a drobný majetek
Sdružení nemá ve své evidenci dlouhodobýmajetek dle definice zákona o dani z  příjmů (§  26 a § 32a).
Sdruženíevidujepouzedrobnýhmotný(nehmotný)majetek,jehožvstupnícenajevyššínež1.000Kč(3.000
Kč)anižšínež40.000Kč(60.000Kč)adobapoužitelnostijedelšínež1rok.Tentomajetekjeevidovánna
podrozvahovýchúčtechajehoevidenčnístavk 31.12.2010byl935tis.Kč.

Krátkodobý majetek
Sdružení v  rámci své činnosti netvoří zásoby a ani v  budoucnu se jejich vytváření nepředpokládá.Položka
pohledávky představuje především dohadné položky dotací ve výši cca 854,5 tis. (předpokládaný příjem
v  prvním čtvrtletí 2011). Přírůstek krátkodobého finančního majetku byl zapříčiněn zejména příjmy
z výdělečnéčinnostiapřijatédotace(víceviz6.3).

Vlastní zdroje
Sdružení nemá vlastní jmění ani netvoří fondy. Položku vlastní zdroje tvoří nerozdělený zisk a výsledek
hospodařeníveschvalovacímřízení.

Cizí zdroje
Cizí zdroje jsou tvořeny krátkodobými závazky (vůči dodavatelům, zaměstnancům, finančnímu úřadu
a dalším).

Název položky Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

AKTIVA
A. Dlouhodobý majetek celkem - -
I.Dlouhodobýnehmotnýmajetekcelkem - -
II.Dlouhodobýhmotnýmajetekcelkem - -
III.Dlouhodobýfinančnímajetekcelkem - -
IV.Oprávkyk dlouhodobémumajetkucelkem -- --
B. Krátkodobý majetek celkem 1.841 2.074
I.Zásobycelkem - -
II.Pohledávkycelkem 893 855
III.Krátkodobýfinančnímajetekcelkem 943 1.189
IV.Jináaktivacelkem 5 30
Aktiva celkem 1.841 2.074
PASIVA
A. Vlastní zdroje celkem 1.689 1.928
I.Jměnícelkem - -
II.Výsledekhospodařenícelkem 1.689 1.928
B. Cizí zdroje celkem 152 146
I.Rezervycelkem - -
II.Dlouhodobézávazkycelkem - -
III.Krátkodobézávazkycelkem 152 146
IV.Jinápasivacelkem - -
Pasiva celkem 1.841 2.074

ROZVAHA k31.12.2010
(vcelýchtisícíchKč)

Celkováaktivasdruženík31.prosinci2010sezvýšilaoprotikoncipředchozíhorokuo 216 tis. Kča dosáhla
účetníhodnoty2.047tis.Kč.Hlavnímdůvodemtétozměnyjepřírůstekkrátkodobéhofinančníhomajetku.
Souběžnědošlokezvýšenícelkovýchpasiv,předevšímpoložekvlastníchzdrojů.



4140

Výsledkemhospodařenísdruženíjezisk.V rámcihlavníčinnostivýsledkemhospodařeníjeztrátazapříčiněna
zejména náklady vzniklými v rámci hlavní činnosti, které nebylo možno financovat z dotací. V rámci
hospodářskéčinnostivýsledkemhospodařeníjezisk.Sdruženínevznikladaňovápovinnost(využitamožnost
sníženízákladudanědle§20odst.7zákonač. 586/1992Sb.,o daníchz příjmův platnémznění).

Členění výnosů dle zdrojů
Základní členění výnosů je zřejmé z výšeuvedeného výkazu zisku a ztráty.Výnosy z hospodářské činnosti
představujívýnosyz prodejeslužeb,např.poradenstvípřizpracovánížádostío dotacidorůznýchdotačních
programůa zpracovánídalšíchdokumentů.
Výnosyz hlavníčinnostipředstavujeprovoznídotacez ProgramurozvojevenkovaosaIV.LEADER,opatření
IV.1.1Místníakčnískupiny.

Členění nákladů dle druhu
Základníčleněnínákladůnahlavnía hospodářskou(vedlejší,výdělečnou)činnostjezřejméz výšeuvedeného
výkazuziskua ztráty.Nákladynahlavníčinnostpředstavují97%z celkovýchnákladů.Největšípodílnákladů
(79%)představujíosobnínáklady,tzn.mzdyzaměstnanců,hrazenésociálnía zdravotnípojištění.

6.3 Přehled o peněžních příjmech a výdajích

Přehledo peněžníchpříjmecha výdajíchudávápohybpeněžníchprostředkůsdružení, tzn.  jejichpřírůstek,
úbytek za dané období v souvislosti s jeho ekonomickou činností.Vypovídá i o tom, s jakými finančními
prostředkyúčetníjednotkahospodařilana začátkua nakoncidanéhoobdobí.

Stavpeněžníchprostředkůnazačátkuúčetníhoobdobí: 933tis. Kč
Stavpeněžníchprostředkůnakonciúčetníhoobdobí: 1.169tis. Kč

Hlavnípříjmyz hospodářskéčinnostijsoutéměřtotožné svýnosyhospodářskéčinnosti(znichžcca17 tis.
tvoří příjmy příštích období). Příjmy z hlavní činnosti se skládají z příjmů dotací Leader (PRV opatření
IV.1.1.)vevýši2.171tis.(ztoho901tis.jsouvýnosyroku2009).

Hlavnívýdajejsoutéměřtotožnés náklady.Nepatrnérozdílyjsouzpůsobenyzávazky.

6.2 Výkaz zisku a ztráty

Výkaz zisku a ztráty je dalším základním účetním výkazem. Obsahuje přehled nákladů a výnosů účetní
jednotky v přehledném členění dle jednotlivých činností. Vzájemný rozdíl nákladů a výnosů představuje
výsledekhospodaření(zisk/ztrátu).

Výkazziskuaztrátyk 31.12.2010(v tisícíchKč)

Název položky Činnosti
Hlavní Hospodářská

A. Náklady
I.Spotřebovanénákupycelkem 153 1
II.Službycelkem 300 16
III.Osobnínákladycelkem 1.757 48
IV.Daněapoplatkycelkem 0 1
V.Ostatnínákladycelkem 6 3
VI.Odpisy,prodanýmajetek,tvorbarezervaopravnýchpoložekcelkem - -
VII.Poskytnutépříspěvkycelkem 10 -
VIII.Daňz příjmucelkem - -
Náklady celkem 2.226 69
B. Výnosy
I.Tržbyzavlastnívýkonyazazbožícelkem - 309
II.Změnystavuvnitroorganizačníchzásobcelkem - -
III.Aktivacecelkem - -
IV.Ostatnívýnosycelkem - -
V.Tržbyz prodejemajetku,zúčtovánírezervaopravnýchpoložekcelkem - -
VI.Přijatépříspěvkycelkem - -
VII.Provoznídotacecelkem 2.225 -
Výnosy celkem 2.225 309
C. Výsledek hospodaření před zdaněním -1 240
D. Výsledek hospodaření po zdanění -1 240



4342

Celkověbyl rozpočetnedočerpánz necelých10%.K nedočerpání rozpočtu (v jednotlivýchpoložkáchnad
50 %)došlov položkáchN1kancelářsképotřeby,N3Drobnýhmotnýmajetek,N5Opravya udržování,N6
Cestovné,N11Drobnýnehmotnýmajetek,cožbylozpůsobenopřehodnocenímplánovanýchnákupů,uspo-
kojivým stavem vybavení MAS a omezením plánovaných aktivit a služebních cest. Výrazné překročení
rozpočtuv dílčíchpoložkáchN7Nákladynareprezentacia N18Ostatnínákladynepředstavujevýraznénavý-
šení nákladů celkově a bylo způsobeno zejména realizací neplánovaného školení k administraci projektů
a zvýšenímčlenskéhopříspěvkudo NárodnísítěMASČR.SníženíplánovanéhočerpánídotacePRVIV.1.1
(V1LEADER)a zvýšenívýnosus vedlejšívýdělečnéčinnostiMAS(V2)bylozapříčiněnonepatrnýmnárůs-
tempočtuzakázekvevedlejšíčinnosti.Ušetřenéfinančníprostředkyz dotacePRVIV.1.1(V1LEADER)byly
převedenynaprojektykonečnýchžadatelů(PRVIV.1.2).

6.5 Počet zaměstnanců

•Početzaměstnanců(hlavnípracovnípoměr)k 1.1.2010: 4
•Početzaměstnanců(hlavnípracovnípoměr)k 31.12.2010: 4
•Průměrnýpřepočtenýpočetzaměstnancůzarok2010: 4

Tatovýročnízprávabylaschválenavalnouhromadoudne:10.března2011.

6.4 Rozpočet

Vyhodnocení schváleného rozpočtu na rok 2010 (v Kč)

Č.p. Položka Schválený rozpočet v Kč Skutečnost k 31.12.2010

N1 Kancelářsképotřeby apod. 19000,00Kč 7 980,74Kč
N2 Propagačnímateriály 100000,00Kč 111 356,00Kč
N3 Drobnýhmotnýmajetek 50000,00Kč 13 259,00Kč
N4 Spotřebaenergie 27600,00Kč 20 864,17Kč
N5 Opravyaudržování 10000,00Kč 480,00Kč
N6 Cestovné 124000,00Kč 53 187,00Kč
N7 Nákladynaprezentaci 2000,00Kč 4353,00Kč
N8 Nájem 39768,00Kč 39768,00Kč
N9 Telefon,internet,poštovné 42000,00Kč 42 298,69Kč
N10 Ostatní služby 204000,00Kč 175 928,60Kč
N11 Drobnýnehmotnýmajetek 5000,00Kč 0,00Kč
N12 Mzdy 1400000,00Kč 1 325 362,00Kč
N13 Sociální,zdravotnípoj.(hrazené) 476 000,00Kč 450 628,00Kč
N14 Jinésociálnínáklady 45 000,00Kč 29 200,00Kč
N15 Daněapoplatky 2000,00Kč 1 270,00Kč
N16 Úroky 0,00Kč 0,00Kč
N17 Bankovnípoplatky 4 000,00Kč 2 777,00Kč
N18 Ostatnínáklady 8000,00Kč 15 606,94Kč
N19 Daňz příjmu 0,00Kč 0,00Kč

Náklady celkem 2 558 368,00 Kč 2 294 319,14 Kč
V1 LEADER 2 495 000,00Kč 2 224 465,00Kč
V2 VýnosyzvedlejšíčinnostiMAS 250 000,00Kč 308 878,00Kč
V4 Ostatnívýnosy 500,00Kč 84,15Kč

Výnosy celkem 2 745 500,00 Kč 2 533 427,15 Kč
Hospodářský výsledek (+zisk;-ztráta) 187 132,00 Kč 239 108,01 Kč



Místní akční skupina Pobeskydí – zájmové sdružení právnických osob
739 53 Třanovice čp. 1

tel.: 558 431 068
www.pobeskydi.cz

e-mail: mas@pobeskydi.cz


